•
PA

I-US

Ass

T J.A OM.20IS/6665-1

ATA DF: RF:GISTIW DF: PREÇOS N. 030/2018

Aos dias do mês de do ano de ..............• presente de um lado o ESTADO DA
IlAHIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n. I3.937.032/000 I. 60. por
intermédio do TRIBUNAL DF: JUSTIÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no
CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60. com sede c foro nesta cidadc do Salvador, Estado da Bahia, na
Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB, reprcsentado pelo seu Presidente,
Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, nos termos das normas constantcs da Lei Federal
n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08. Lei Complementar
n.123/06. Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008. em facc da classificação das
propostas aprescntadas no Pregão Eletrônico n° 050/2018, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os
preços ofcrtados pelos fornecedores bcncficiários:

LOTE ÚNICO, Empresa ,IS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS
LTDA.F:PP, inscrita no CNP.I n° 06.304.884/0001-54, representada por KÁTIA SARAIVA DE
CARVALHO, CPF. 371.211.462-15.

EMPRESA VENCEDORA

JS I:"O(;STRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS
I.TD.\.EPP

CNPJ: 06.304.884/0001.5-1

PREÇO
GLOBALRSQUANTIDADE

QUANTIDADE. VALOR UNITÁRIO E TOTAL:

PREÇO
IINITÁRIO

R~
UNLon; ÍlNICOITEM

I ~;i
Cadeira de rodas (,\cima de 90K~). confl.'Ccionada
em lubo de alumínio ou a~'o cromado ou pintur.l
eletrostática. dobrável em X. com cstrulUra em duplo
X. apoio para braços em espuma injetada ou
acokhoada. removíveis. escamoteáveis. proll'lOr
lateral de roupa incorporado. apoio para pés
rcbatívcis ou rClllllvívcis com faixa IOr:lcica c pélvica
c sural: nx1as lraseiro.~ com 24", com aro de
propulsão em aço carbono ou alumínio. cabo de
alumínio montado com rolamento blindado. eixo tipo
qukk rclcase c pnl'us anlifuros. rodas dianteiras
girmórias com 6' ou 8', pnl,'Us maciços. Suporte dI,'
peso até 160k kg. Seguindo ABNT NBR ISO 7176-
1:2009/ ABNT NBR ISO 7176-3:2015.

unidades 100 9:;6.1111 95.600.00

VALOR TOTAL DO Lon; = R, 95.600,00

I. DO O B.IF:TO

A prescnle Ata tem por objeto o REGISTRO DF: PRF:ÇOS para futura e eventual forDecimento
dc cadeira dc rodas, cm conformidade com o edital do Pregão Eletrônico n" 050/2018 e seus
anexos, partes integrantes desla Ata. juntamcnlc com as propostas apresentadas pelos licitantcs
classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E F:FICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ~

A presente Ata de Registro de Preços tení validade de 12 (doze) meses. contados a partir da data dc
sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

OI'\A Jú/?
" -O

de Carvau." .::," ~ é>
min;strotivo ~ :P'

"""""'''''' '''''' ~ O .-----J
4.884/0001.54 )d/ <.)~O

-I<

TJ-ADM-2018/6665-1

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição
do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que
necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÔES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05, no Processo Administrativo n° TJ-ADM-2018/66654 e Pregão Eletrônico n 050/2018.
integram esta Ata de Registro de Preços, independ,'ntemente de tnmserição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se
refere a frete, seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida à legislação
pertinente. sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de
condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato
constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e
forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, alO de de 2019.

TRIBUNAL DE JUSTI~!A O DA BAHIA

Des. GESIVAL ) NASCIMENTO BRITTO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

JS INDÚSTRIA E Ç~M .RCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA-~~P

. 'v IJ~
KÁTlA SAlVA DE CARVALHO

CPF. 371.211.462-15

Testemunhas

NO=~ ºF m ,mq 1,";))01
~

Nome Ç..:~çJ,,) Al)b-J)<~CPF O ~ L.t o'2J '-i 30's O L.l
2

TJBA - DIÁRIODA JUSTiÇA ELETRÓNICO - NO2.383 - Disponibilização: quarta-feira. 22 de maio de 2019

CONSIDERANDO O disposto no Decreto n° 379. de 8 de maio de 2018.

RESOLVE:

Cad. 1/ Página 32

Art. 10 - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

EMPRESA I ÓRGÃO N"DO T.RMINO OBJETO
FISCAL SUPLENTEI ENTIDADE CONTRATO RESUMIDO

o contrato vigerá da data de sua
Pablo Âtila MartinsEletrica Comercial publicação até a data do término da

Fornecimento de Sérgio Antônio Passos
Direto Eireli 06l19~AQ garantia dos bens, qual seja. 12

teclado e mouse Castro - Cadastro Guimarães - Cadastro
(doze) meses, contados do 968.513-8 501.843-9

recebimento definitivo dos bens

Art. 2° - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessaria providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3° - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrario.

GABINETE DASECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA, em 20 de maio de 2019.

ANA PAULA CARMO
SECRETÁRiA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" 05/19-AQ
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e COMERCIAL SOARES &
MOTA LTDA, inscrito no CNPJ/MF de n° 08.648.188/0001-90. Objeto: Fornecimento de cardioversores. Prazo: 12 (doze)
meses. Valor global: R$ 37.649,00 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais) que será atendida. pela Unidade
Orçamentária 02.04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade 5341, Eiemento de Despesa 44.90-52, Subelemenlo 52.03 e
Fonte 113/120/313/320. consoante processo PA nOTJ-ADM-2019/20205. Data: 20/05/2019.

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" 06/19-AQ
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e ELÉTRICA COMERCIAL
DIRETO EIRELI, inscrito no CNPJ/MF de nO18.484.503/0001-45. Objeto: Fornecimento de teclado e mouse. Prazo: 12 (doze)
meses. Valor global: R$ 12.595,00 (doze mil. quinhentos e noventa e cinco reais) que será atendida, pela Unidade Orçamen-
tária 02.04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90-30. Subelemento 30.18 e Fonte 113/
120/313/320, consoante processo PA nOTJ-ADM-2019/20208. Data: 20/05/2019.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 43/19-DI
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intenmédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA e HUMANAS - EMPREENDIMENTOS
CULTURAtS EIRELI. inscrito no CNPJ/MF sob o nO04.024.548/0001-22. Objeto: Aquisição de 03 (trés) vagas no XI Congresso do
Mercosul de Direito de Familia e Sucessões. Prazo: 07 e 08 de junho de 2019. Valor: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)
que será atendido, no presente exercicio, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0010. Atividade 5438, Elemento de
Despesa 33.90.39. Subelemento 39.11 e Fonte 120, consoante processo PA nOTJ-ADM-2019/21414. Data: 16/05/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e INFOPLEM INFORMÁTICA
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nO07.042.421/0001-24. firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrõnico nO00712019, Lote único, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nOTJ-ADM-2019/21926. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pedestais para suporte de tv e equipamentoS de videoconferência.
Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 20/05/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO005/2019
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e VENTISOL DA AMAZÓNIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRÓNICOS LTDA. inscrito no CNPJ/MF sob o nO17.417.928/0001-79. finmam a presente Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nO01212019, Lotes 01, 03 e 04, decorrente da licitação no processo adminis-
trativo PA. de nOTJ-ADM-2019/24850. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelho de ar condicionado.
Validade: 12 (doze) meses. contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 20/05/2019.

ATA DE REGISTRO DE f'ElE OS NO030/2018
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por interme la o TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DABAHtAe JS INDÚSTRiA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nO06.304.884/0001-54, firmam a presente Ata de Registro
de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nO 05012018, Lote único, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de
nOTJ-ADM-2018/66654. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de cadeira de rodas. Validade: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia le9ai após a publicação. Data: 20/05/2019.

	00000001
	00000002
	00000003